平成24年６月８日

各 位

会 社 名     サ ト ウ 食 品 工 業 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 佐 藤  元

 （コード番号 ２９２３ 東証第二部)
問合せ先 執行役員管理本部副本部長

兼経理部長 近 藤  充

（ＴＥＬ ０２５－２７５－１１００)

平成24年４月期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成24年４月３日に公表いたしました平成24年４月期通期(平成23年５月

１日～平成24年４月30日)の個別業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．個別業績予想の修正について

(1)平成24年４月期 通期の個別業績予想数値の修正（平成23年５月１日～平成24年４月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）  26,800 950 1,310 100 20.81

今回修正予想（Ｂ）  26,536 669 1,021 22 4.61

増 減 額（Ｂ－Ａ）  △264 △281 △289 △78

増 減 率（ ％ ）  △1.0 △29.6 △22.1 △78.0

(ご参考)
前期(平成23年４月期)実績 27,055 1,094 1,106 465 96.91

(2)修正の理由

売上高につきましては、包装米飯製品は堅調に推移いたしましたが、包装餅製品は昨年の東日本大震災によ

る消費者の防災意識の高まりから、保存食品としての各家庭での備蓄在庫消化の影響等もあり、計画を下回る

見込みであります。

また、利益面につきましては、売上高が計画を下回ることに伴う売上総利益の低下から、営業利益は６億

69百万円、経常利益は10億 21 百万円となる見込みであります。その結果、当期純利益は22百万円となり前

回予想数値を78百万円下回る見込みのため、上記のとおり修正いたします。

(注)上記の予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき判断した予想であり、多分に不確定な要素

を含んでおります。実際の業績等は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上